
der Takt
Mobil mit Bus und Bahn – Spezialausgabe Rheinland-Pfalz-Tag

» Ihr Plan zum Fest
  Die Übersichtskarte zeigt Ihnen,

was wo los ist. Damit verlieren
Sie nie die Orientierung und
fi nden immer, was Sie suchen!

» Das rockt!
   Rea Garvey, Laith Al-Deen, Michael 

Holm & Band, Culcha Candela
und weitere Stars auf den Bühnen
von RPR1., bigFM und dem SWR.

Ihre Fahrpläne zum 
Ausdrucken und
Mitnehmen



Vom 3. bis zum 5. Juni 2016 ist Alzey die Bühne für das große Landesfest mit Musik und Unterhaltung und allem, was die Regionen 
des Landes an Kulinarischem und Entdeckenswertem zu bieten haben. Dazu gibt es auch dieses Jahr jede Menge Sonderverkehre
mit Bus und Bahn im Takt. Die wichtigsten Fahrpläne finden Sie hier – praktisch zum Vorbereiten und Mitnehmen. Damit alle 
gut und sicher hin- und zurückkommen.

Ihr Takt zum Fest!
 Bequem mit Bus und Bahn zum Rheinland-Pfalz-Tag

Weitere Infos
zum Programm 
finden Sie unter 
www.alzey.de

Freitag, 3.6.2016
RPR1. – bigFM Arena 
18.00 Uhr Offi  zielle Eröff nung mit der Ministerpräsidentin des
Landes Rheinland-Pfalz Malu Dreyer, dem Bürgermeister der Stadt 
Alzey Christoph Burkhard und den RPR1. Moderatoren Kunze und
Ina Meyer
18.30 Uhr RPR1. – Open Air mit Testsieger, Antihelden, Max Giesinger 
und Rea Garvey

SWR Bühne
20.15 Uhr Liveshow des SWR Fernsehens mit der SWR Big Band 
und Laith Al-Deen, Chris Thompson, Bê Ignacio, Plàcido Domingo Jr., 
PopChorn u. a., Moderation: Martin Seidler

RPR1. – bigFM After Show Party im A61
Ab 23.00 Uhr mit den DJs Banks & Rawdriguez, Antar und Chris

Ab 22.30 Uhr Großes Höhenfeuerwerk

Samstag, 4.6.2016
SWR Bühne – SWR4 Open Air
18.30 Uhr domPiraten, Feuerherz, Rosanna Rocci
21.00 Uhr  Michael Holm & Band

RPR1. – bigFM Arena 
19.00 Uhr  bigFM – Open Air Party mit Rob Green
live on Stage: Nisse, MoTrip, Culcha Candela

RPR1. – bigFM After Show Party im A61
Ab 23.00 Uhr  mit den DJs Banks & Rawdriguez, Antar und Chris

Sonntag, 5.6.2016
Ab 13.00 Uhr Großer Festumzug

RPR1. – bigFM Arena 
10.00 Uhr Radio live: RPR1. „Mein Abenteuer – spezial“ 
mit Reiner Meutsch und Jens Baumgart
12.00 Uhr RPR1. „Rheinland-Pfalz Tag – spezial“
mit Musik, Spiel und Gästen

SWR Bühne – SWR1 Open Air
18.30 Uhr Jukebox Heroes
20.00 Uhr Chris Thompson & Band

15 – 18 Uhr Zeitversetzte Übertragung
des Festumzugs im SWR Fernsehen

Ihre Programmhöhepunkte
 



Zugverbindungen nach Alzey

Fahrplanauszug: Es werden alle auf dem üblichen Linienweg liegenden Haltestellen bedient.
Alle Angaben ohne Gewähr!

 Zug RB 35  Bingen – Alzey und zurück
Rückfahrt Fr-So Sa-So Fr-So So Fr-So So Fr-So Fr-Sa
Alzey 9.21  10.21  11.21  12.21  13.21  13.26  14.21  15.21  16.21  16.58  17.21  17.58  18.21  

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

19.21  20.21  21.21  22.22  23.21  0.22  0.55  1.21  1.55  
Albig 9.24  10.24  11.24  12.24  13.24  13.29  14.24  15.24  16.24  17.02  17.24  18.02  18.24  19.24  20.24  21.24  22.25  23.24  0.26  0.58  1.24  1.58  
Armsheim 9.30  10.30  11.30  12.30  13.30  13.35  14.30  15.30  16.30  17.07  17.30  18.07  18.30  19.30  20.30  21.29  22.32  23.29  0.33  1.04  1.30  2.04  
Wallertheim 9.34  10.34  11.34  12.34  13.34  13.39  14.34  15.34  16.34  17.11  17.34  18.11  18.34  19.34  20.34  21.33  22.35  23.33  0.37  1.08  1.34  2.08  
Gau-Bickelheim 9.37  10.37  11.37  12.37  13.37  13.42  14.37  15.37  16.37  17.14  17.37  18.14  18.37  19.37  20.37  21.36  22.38  23.36  0.40  1.11  1.37  2.11  
Sprendlingen 9.41  10.41  11.41  12.41  13.41  13.46  14.41  15.41  16.41  17.20  17.41  18.20  18.41  19.41  20.41  21.40  22.42  23.40  0.43  1.15  1.41  2.16  
Welgesh.-Zotzenh. 9.44  10.44  11.44  12.44  13.44  13.49  14.44  15.44  16.44  17.24  17.44  18.24  18.44  19.44  20.44  21.43  22.45  23.43  0.46  1.18  1.43  2.98  
Gensingen-Horrw. 9.47  10.47  11.47  12.47  13.47  13.52  14.47  15.47  16.47  17.27  17.47  18.27  18.47  19.47  20.47  21.45  22.48  23.46  0.49  1.21  1.46  2.23  
Bingen (Rh) Stadt 9.56  10.56  11.56  12.56  13.56  14.02  14.56  15.56  16.56  17.35  17.56  18.35  18.56  19.56  20.56  21.54  22.57  23.54  0.59  1.30  1.56  2.31  
Bingen (Rh) Hbf           14.09                            1.35      

Hinfahrt Fr-So So Fr-So So Fr-So So Fr-Sa Sa
Bingen (Rh) Hbf               

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

  22.01    23.59  
Bingen(Rh) Stadt 8.02  9.02  10.02  10.18  11.02  11.18  12.02  20.02  22.04  22.04  0.03  
Gensingen-Horrw. 8.11  9.11  10.11  10.28  11.11  11.28  12.11  20.11  22.14  22.14  0.14  
Welgesh.-Zotzenh. 8.14  9.14  10.14  10.32  11.14  11.32  12.14  20.14  22.17  22.17  0.17  
Sprendlingen 8.17  9.17  10.17  I 11.17  I      12.17  20.17  22.20  22.20  0.20  
Gau-Bickelheim 8.22  9.22  10.22  10.45  11.22  11.45  12.22  20.22  22.25  22.25  0.25  
Wallertheim 8.25  9.25  10.25  10.48  11.25  11.48  12.25  20.25  22.28  22.28  0.28  
Armsheim 8.29  9.29  10.29  10.52  11.29  11.52  12.29  20.29  22.32  22.32  0.32  
Albig 8.34  9.34  10.34  10.57  11.34  11.57  12.34  20.34  22.37  22.36  0.37  
Alzey 8.37  9.37  10.37  10.59  11.37  11.59  12.37  20.37  22.40  22.40  0.40  

 Zug RB 35  Worms – Monsheim – Alzey und zurück
Hinfahrt So Sa-So So Sa-So Fr-So Sa
Worms Hbf 8.25  8.50  9.25  9.50  10.25  

je
 s

tü
nd

lic
h 

bi
s

14.50  15.25  15.50  16.25  16.50  

je
 s

tü
nd

lic
h 

bi
s

21.25  21.50  0.18  
Pfeddersheim 8.30  8.55  9.30  9.55  10.30  14.55  15.30  15.55  16.30  16.55  21.30  21.55  0.23  
Monsheim 8.35  9.00  9.35  10.00  10.35  15.00  15.35  16.00  16.35  17.00  21.35  22.00  0.30  
N-Flörsheim-Dalsheim 8.39  9.04  9.39  10.04  10.39  15.04  15.39  16.04  16.39  17.04  21.39  22.04  0.34  
Gundersheim (Rhh) 8.43  9.08  9.43  10.08  10.43  15.08  15.43  16.08  16.43  17.08  21.43  22.08  0.38  
Eppelsheim (Rhh) 8.47  9.11  9.47  10.11  10.47  15.11  15.47  16.11  16.47  17.11  21.47  22.11  0.41  
Alzey Süd 8.52  9.16  9.52  10.16  10.52  15.16  15.52  16.16  16.52  17.16  21.52  22.16  0.46  
Alzey 8.54  9.19  9.54  10.19  10.54  15.19  15.54  16.19  16.54  17.19  21.54  22.19  0.49  

Rückfahrt Fr-So So Fr-So So Fr-So Sa-So Fr-So Sa-So Fr-So Fr-So Fr-Sa
Alzey 8.39  9.00  9.39  10.00  10.39  11.00  

je
 s

tü
nd

lic
h 

bi
s

15.39  16.00  16.39  17.00  

je
 s

tü
nd

lic
h 

bi
s

21.39  22.00  22.41  23.03  23.39  0.03  0.33  1.09  1.39  2.13  
Alzey Süd 8.42  9.03  9.42  10.03  10.42  11.03  15.42  16.03  16.42  17.03  21.42  22.03  22.44  23.06  23.42  0.06  0.36  1.12  1.42  2.16  
Eppelsheim (Rhh) 8.46  9.13  9.46  10.13  10.46  11.13  15.46  16.13  16.48  17.13  21.46  22.13  22.48  23.16  23.47  0.16  0.44  1.17  1.48  2.21  
Gundersheim (Rhh) 8.50  9.16  9.50  10.16  10.50  11.16  15.50  16.16  16.51  17.16  21.50  22.16  22.52  23.19  23.51  0.19  0.47  1.20  1.51  2.24  
N-Flörsheim-Dalsheim 8.54  9.21  9.54  10.21  10.54  11.21  15.54  16.21  16.55  17.21  21.54  22.21  22.56  23.24  23.56  0.24  0.51  1.24  1.55  2.28  
Monsheim 8.57  9.43  9.57  10.24  10.57  11.24  15.57  16.24  16.59  17.24  21.57  22.24  22.59  23.29  0.00  0.27  0.54  1.27  1.58  2.31  
Pfeddersheim 9.03  9.29  10.03  10.29  11.03  11.29  16.03  16.29  17.04  17.29  22.03  22.29  23.04  23.33  0.06  0.32  0.59  1.32  2.03  2.37  
Worms Hbf 9.09  9.34  10.09  10.34  11.09  11.34  16.09  16.34  17.09  17.34  22.09  22.34  23.10  23.39  0.10  0.37  1.04  1.37  2.09  2.43  

1) 2) 1)2) 2)

1) Ab Worms verkehren auf der RB 44 bis Mannheim Freitag und Samstag Züge um 23.51 und 0.51 Uhr – Sonntag zuletzt um 23.51 Uhr.
2) Ab Worms verkehren auf der RB 44 Richtung Oppenheim Freitag und Samstag Züge um 0.15, 0.59 und 1.59 Uhr – Sonntag zuletzt um 23.15 Uhr.

1) Ab Bingen Stadtbf verkehren die Züge des RE 2 bis Koblenz durch Zusatzhalt in Bingen Stadt am Freitag, Samstag und Sonntag um 22.08 und 0.08 Uhr.

Im Stadtverkehr Worms fahren die Spät-
Buslinien 414, 415, 417, 418 und 431 
zum Rheinland-Pfalz-Tag ab Worms Hbf 
Freitag- und Samstagnacht um 0.20, 1.20 
und 2.20 Uhr und Sonntag um 23.15 Uhr, 
um gute Anschlüsse von den Zügen aus 
Alzey zu bieten.

Allgemeine Hinweise 
Nachtverkehre: Die Abfahrtszeiten der Fahrten nach 
Mitternacht beziehen sich jeweils auf die Nacht vom 
angegebenen Tag auf den Folgetag, z.B. Fr. 0.15 Uhr = 
Nacht von Freitag auf Samstag.

Stadtverkehre Alzey: Die Stadtbuslinien 421/422 in 
Alzey verkehren auch in der Auf- und Abbauzeit nach 
einem Sonderfahrplan.

Bei den abgebildeten Fahrplänen handelt es sich um 
Fahrplanauszüge. Es werden alle auf dem üblichen 
Linienweg liegenden Haltestellen bedient.

Bei den Abfahrtszeiten sind geringfügige Abweichungen 
möglich. Beachten Sie daher bitte auch die Fahrplan- 
auskünfte von RNN, VRN und dem Rheinland-Pfalz-Takt.

Alle Angaben ohne Gewähr!

1) 1)



Zugverbindungen nach Alzey

Fahrplanauszug: Es werden alle auf dem üblichen Linienweg liegenden Haltestellen bedient.
Alle Angaben ohne Gewähr!

 Zug RB 31  Kirchheimbolanden – Alzey und zurück
Rückfahrt Fr Sa+So Sa
Alzey 15.46

st
ün

dl
. b

is 23.46 0.54 1.59 9.30

st
ün

dl
. b

is 0.30 1.30
Alzey West 15.48 23.48 0.56 2.01 9.33 0.33 1.33
Wahlheim (Kr. Alzey) 15.52 23.52 1.00 2.05 9.37 0.37 1.37
Freimersheim 15.54 23.54 1.02 2.07 9.40 0.40 1.40
Kirchheimbolanden 16.02 0.02 1.10 2.15 9.48 0.48 1.48

Hinfahrt Fr Sa+So
Kirchheimbolanden 15.13 16.13 17.13 18.11 19.13

st
ün

dl
. b

is 23.13 9.05

st
ün

dl
. b

is 0.05
Freimersheim 15.21 16.21 17.21 18.19 19.21 23.21 9.14 0.14
Wahlheim (Kr. Alzey) 15.23 16.23 17.23 18.21 19.23 23.23 9.17 0.17
Alzey West 15.27 16.27 17.27 18.25 19.27 23.27 9.21 0.21
Alzey 15.29 16.29 17.29 18.27 19.29 23.29 9.24 0.24

 Zug RB 33/RB 35  Bad Kreuznach – Gensingen (Umstieg) – Alzey und zurück
Rückfahrt Fr-So Fr-Sa
RB 35 Alzey 14.21

st
ün

dl
. b

is 20.21 21.21 22.21 23.21 0.21 1.21
RB 35 Gensingen-Horrweiler an 14.47 20.47 21.45 22.48 23.46 0.49 1.46
RB 33 Gensingen-Horrweiler ab 14.53 21.03 22.03 23.03 0.09 1.09 1.53
RB 33 Bad Kreuznach 14.59 21.09 22.09 23.09 0.15 1.15 2.01

Hinfahrt Fr-So
RB 33 Bad Kreuznach 7.54 9.00

st
ün

dl
. b

is 20.00
RB 33 Gensingen-Horrweiler an 8.00 9.06 20.06
RB 35 Gensingen-Horrweiler ab 8.11 9.11 20.11
RB 35 Alzey 8.37 9.37 20.37

In und um Bad Kreuznach 
bietet die Buslinie 440 direkte 
Verbindung in bestimmte 
Stadtteile und das Umland.

 Zug RE 13/RB 31  Mainz – Wörrstadt – Alzey und zurück
Hinfahrt Sa-So Fr-So Fr-Sa
Mainz Hbf 8.33 9.03  9.33

je
 s

tü
nd

lic
h 

bi
s

21.03 21.33 22.03 22.31 23.03 23.33 0.08 0.31 1.08 1.43
Mainz Waggonfabrik 8.37 I  9.37 I 21.37 I 22.35 I 23.37 I 0.34 I 1.46
Mainz-Gonsenheim 8.40 I  9.40 I 21.40 I 22.39 I 23.43 I 0.37 I 1.49
Mainz-Marienborn 8.48 I  9.48 I 21.48 I 22.48 I 23.50 I 0.44 I 1.55
Klein-Winternheim/Ober-Olm 8.52 I  9.52 I 21.52 I 22.51 I 23.55 I 0.49 I 1.59
Nieder-Olm 8.57 9.17  9.57 21.17 21.57 22.22 22.57 23.20 0.01 0.25 I 1.28 2.04
Saulheim 9.02 9.22  10.02 21.22 22.02 22.29 23.02 23.25 0.06 0.33 0.59 1.33 2.09
Wörrstadt 9.07 9.28  10.07 21.28 22.07 22.34 23.06 23.30 0.10 0.38 1.04 1.38 2.13
Armsheim 9.12 9.36  10.12 21.36 22.12 22.39 23.12 23.36 0.15 0.43 1.09 1.43 2.19
Albig 9.17 I  10.17 I 22.17 I 23.17 I 0.20 I 1.13 I 2.23
Alzey 9.21 9.43  10.21 21.43 22.21 22.45 23.20 23.43 0.23 0.49 1.16 1.52 2.26

3) �Ab Mainz Hbf verkehren auf der RB 44 Richtung Bodenheim Freitag und Samstag Züge um 0.08, 1.08 und 2.08 Uhr – Sonntag zuletzt um 0.08 Uhr.

Rückfahrt Fr-So Fr-Sa
Alzey  9.13  9.34  10.13

je
 s

tü
nd

lic
h 

bi
s

 20.34  21.13 21.34 22.13 22.34 23.07 23.34 0.13 0.34 1.13 1.34 2.13
Albig I  9.37 I  20.37 I 21.37 I 22.37 I 23.39 I 0.38 I 1.37 2.16
Armsheim  9.18  9.41  10.18  20.41  21.18 21.41 22.19 22.41 23.14 23.43 0.19 0.41 1.18 1.41 2.20
Wörrstadt  9.28  9.47  10.28  20.47  21.28 21.47 22.25 22.47 23.20 23.51 0.26 0.49 1.28 1.48 2.26
Saulheim  9.33  9.51  10.33  20.51  21.33 21.51 22.30 22.51 23.24 23.56 0.31 0.53 1.33 1.52 2.31
Nieder-Olm  9.39  10.00  10.39  21.00  21.39 21.56 22.36 22.57 23.30 0.02 0.37 0.57 1.39 2.02 2.35
Klein-Winternheim/Ober-Olm I  10.04 I  21.04 I 22.01 I 23.01 I 0.06 I 1.01 I 2.06 2.39
Mainz-Marienborn I  10.13 I  21.13 I 22.05 I 23.04 I 0.10 I 1.05 I 2.14 2.43
Mainz-Gonsenheim I  10.18 I  21.18 I I I I I 0.15 I I I 2.19 2.48
Mainz Waggonfabrik I  10.21 I  21.21 I 22.15 I 23.20 I 0.19 I 1.19 I 2.22 2.51
Mainz Hbf  9.55  10.26  10.55  21.26  21.55 22.21 22.54 23.24 23.52 0.23 0.50 1.24 1.56 2.27 2.56

3) 3) 3)



Busverbindungen nach Alzey

Hinfahrt Sa-So So Sa-So Fr Sa-So Fr Sa-So Fr Sa-So Fr Sa Fr Sa-So Fr Sa Fr
Mainz, Hauptbahnhof 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 14.05 15.05 15.05 16.05 17.05 16.05 17.15 18.05 18.05 19.05 19.05 20.05 20.05 21.05
Gau-Bischofsh., Lörzweiler Str. 9.26 10.26 11.26 12.26 13.26 I 14.26 I 15.26 I I 16.26 I I 18.26 I 19.26 20.26 20.26 21.26
Lörzweiler, Ortseingang I 10.29 I 12.29 I I 14.29 I I I I 16.29 I 18.29 18.29 19.29 I 20.29 20.29 21.29
Harxheim/Mz, Mitte 9.30 10.36 11.30 12.36 13.30 I 14.36 I 15.30 I I 16.36 I 18.25 18.36 19.25 19.30 20.37 20.37 21.37
Mommenheim, Denkmal 9.34 10.39 11.34 12.39 13.34 14.28 14.39 15.28 15.34 16.28 17.28 16.39 17.38 I 18.39 I 19.34 20.40 20.41 21.41
Selzen, Ortseingang 9.37 10.42 11.37 12.42 13.37 14.31 14.42 15.31 15.37 16.31 17.31 16.42 17.41 18.36 18.42 19.36 19.37 20.43 20.44 21.44
Hahnheim, Bahnhofstr. 9.40 10.45 11.40 12.45 13.40 I 14.45 I 15.40 I I 16.45 I I 18.45 I 19.40 20.46 20.47 21.47
Köngernheim, Am Judenpfad 9.44 10.49 11.44 12.49 13.44 I 14.49 I 15.44 I I 16.49 I I 18.49 I 19.44 20.50 20.51 21.51
Köngernheim, Römer I I I I I 14.35 I 15.35 I 16.35 17.35 I 17.45 18.40 I 19.40 I 20.52 I I
Undenheim, Bahnhof 9.45 10.50 11.45 12.50 13.45 14.37 14.50 15.37 15.45 16.37 17.37 16.50 17.47 18.42 18.50 19.42 19.45 20.55 20.52 21.52
Undenheim, Rathaus 9.49 11.01 11.49 13.01 13.49 14.43 15.01 15.43 15.49 16.43 17.43 17.01 17.53 18.46 19.01 19.46 19.49 21.01 20.56 21.56
Bechtolsheim, Rathaus 9.55 11.07 11.55 13.07 13.55 14.49 15.07 15.49 15.55 16.49 17.49 17.07 17.59 18.52 19.07 19.52 19.55 21.07 21.02 22.02
Biebelnheim, Mitte 9.58 11.11 11.58 13.11 13.58 14.53 15.11 15.53 15.58 16.53 17.53 17.11 18.03 18.56 19.11 19.56 19.58 21.11 21.06 22.06
Gau-Odernheim, Post 10.00 11.14 12.00 13.14 14.00 14.56 15.14 15.56 16.00 16.56 17.56 17.14 18.06 18.59 19.14 19.59 20.00 21.14 21.09 22.09
Gau-Köngernheim 10.03 11.19 12.03 13.19 14.03 15.01 15.19 16.01 16.03 17.01 18.01 17.19 18.11 19.04 19.19 20.04 20.03 21.19 21.13 22.13
Schafhausen, Ortsmitte 10.12 11.23 12.12 13.23 14.12 15.12 15.23 16.12 16.12 17.12 18.12 17.23 18.22 19.14 19.23 20.14 20.12 21.23 21.22 22.22
Alzey, Bahnhof 10.20 11.33 12.20 13.33 14.20 15.22 15.33 16.22 16.20 17.22 18.22 17.33 18.32 19.23 19.33 20.23 20.20 21.33 21.29 22.29

Rückfahrt Sa-So Fr Sa-So Fr Sa So Fr Sa-So Fr-So Fr-Sa So Fr-So Fr-Sa
Alzey, Bahnhof 12.33 14.33 15.20 16.33 17.20 17.33 18.33 18.45 19.20 19.20 19.20 20.20 20.33 21.20 22.20 22.20 23.20 0.20 1.20
Schafhausen, Ortsmitte 12.39 14.39 15.26 16.39 17.26 17.39 18.39 18.51 19.26 19.26 19.26 20.26 20.39 21.26 22.26 22.26 23.26 0.26 1.26
Gau-Köngernheim 12.50 14.50 15.30 16.50 17.30 17.49 18.50 19.01 19.30 19.30 19.30 20.30 20.50 21.30 22.30 22.30 23.30 0.30 1.30
Gau-Odernheim, Post 12.55 14.55 15.35 16.55 17.35 17.55 18.55 19.07 19.35 19.35 19.35 20.35 20.55 21.35 22.35 22.35 23.35 0.35 1.35
Biebelnheim, Mitte 12.58 14.58 15.38 16.58 17.38 17.58 18.58 19.10 19.38 19.38 19.38 20.38 20.58 21.38 22.38 22.38 23.38 0.38 1.38
Bechtolsheim, Rathaus 13.02 15.02 15.42 17.02 17.42 18.02 19.02 19.14 19.42 19.42 19.42 20.42 21.02 21.42 22.42 22.42 23.42 0.42 1.42
Undenheim, Rathaus 13.08 15.08 16.00 17.08 18.00 18.08 19.08 19.20 19.48 19.48 20.00 21.00 21.08 21.48 23.00 22.48 23.48 0.48 1.48
Undenheim, Bahnhof 13.11 15.11 16.03 17.11 18.03 18.11 19.11 19.23 19.51 20.03 21.03 21.11 21.51 23.03 22.51 23.51 0.51 1.51
Köngernheim, Römer I I I I 18.06 18.13 I 19.25 I I I I I I I I I I
Köngernheim, Am Judenpfad 13.12 15.12 16.04 17.12 18.07 I 19.12 I 19.52 20.04 21.04 21.12 21.52 23.04 22.52 23.52 0.52 1.52
Hahnheim, Bahnhofstr. 13.16 15.16 16.08 17.16 18.11 I 19.16 I 19.56 20.08 21.08 21.16 21.56 23.08 22.56 23.56 0.56 1.56
Selzen, Ortseingang 13.19 15.19 16.11 17.19 18.14 18.17 19.19 19.29 19.59 20.11 21.11 21.19 21.59 23.11 22.59 23.59 0.59 1.59
Mommenheim, Denkmal 13.22 15.22 16.15 17.22 18.18 18.21 19.22 19.33 I 20.15 21.15 21.22 I 23.15 I I I I
Harxheim/Mz, Mitte 13.25 15.25 16.18 17.25 18.21 18.24 19.25 19.36 20.10 20.18 21.23 21.25 22.10 23.23 23.10 0.10 1.10 2.10
Lörzweiler, Ortseingang I I 16.22 I 18.25 I I I I 20.22 21.19 I I 23.19 I I I I
Gau-Bischofsh, Lörzweiler Str. 13.29 15.29 16.29 17.29 18.32 I 19.29 I I 20.29 I 21.29 I I I I I I
Mainz, Hauptbahnhof 13.53 15.53 16.53 17.53 18.56 18.48 19.53 20.00 20.34 20.53 21.47 21.53 22.34 23.47 23.34 0.34 1.34 2.34

  Bus Linie 660  Mainz – Undenheim – Alzey und zurück

Umstieg in Undenheim, Rathaus

Fahrplanauszug: Es werden alle auf dem üblichen Linienweg liegenden Haltestellen bedient.
Alle Angaben ohne Gewähr!

Hinfahrt So Sa-So Fr-So Fr-Sa
Gau-Odernheim Post 9.25 10.25

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

13.25 14.25

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

19.25 20.25
Gau-Odernheim Marktplatz 9.27 10.27 13.27 14.27 19.27 20.27
Gau-Odernheim Alzeyer Str. 9.29 10.29 13.29 14.29 19.29 20.29
Gau-Köngernheim Ortsmitte 9.31 10.31 13.31 14.31 19.31 20.31
Az Schafhausen Ortsmitte 9.35 10.35 13.35 14.35 19.35 20.35
Alzey Arbeitsamt 9.38 10.38 13.38 14.38 19.38 20.38
Alzey Friedhof 9.40 10.40 13.40 14.40 19.40 20.40
Alzey Bahnhof 9.45 10.45 13.45 14.45 19.45 20.45

  Bus Linie 666  Gau-Odernheim – Alzey und zurück
Rückfahrt Sa-So Fr-So Fr-Sa
Alzey Bahnhof 14.00

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

17.00 18.00

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

0.00 1.00
Alzey Friedhof 14.02 17.02 18.02 0.02 1.02
Alzey Arbeitsamt 14.04 17.04 18.04 0.04 1.04
Az Schafhausen Ortsmitte 14.08 17.08 18.08 0.08 1.08
Gau-Köngernheim Ortsmitte 14.12 17.12 18.12 0.12 1.12
Gau-Odernheim Alzeyer Str. 14.13 17.13 18.13 0.13 1.13
Gau-Odernheim Marktplatz 14.14 17.14 18.14 0.14 1.14
Gau-Odernheim Post 14.17 17.17 18.17 0.17 1.17



Hinfahrt So Sa-So Fr-So Fr-Sa
Oppenheim Postplatz 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

19.00 20.00
Nierstein Bildstock 10.08 11.08 12.08 13.08 14.08 19.08 20.08
Nierstein Gutenbergstr. 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 19.10 20.10
Dexheim Bürgermeisterei 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 19.15 20.15
Dexheim Dalheimer Str. 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 19.16 20.16
Dalheim Friedhof 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 19.20 20.20
Dalheim Ortsmitte 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 19.22 20.22
Weinolsheim Freier Platz 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 19.29 20.29
Dolgesheim 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 19.33 20.33
Hillesheim 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 19.36 20.36
Hillesheim Abzw Bf 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 19.37 20.37
Alzey Arbeitsamt 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 19.50 20.50
Alzey Friedhof 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 19.51 20.51
Alzey Bahnhof 10.54 11.54 12.54 13.54 14.54 19.54 20.54

  Bus Linie 665  Oppenheim – Nierstein – Dalheim – Alzey und zurück

Busverbindungen nach Alzey

Fahrplanauszug: Es werden alle auf dem üblichen Linienweg liegenden Haltestellen bedient.
Alle Angaben ohne Gewähr!

Rückfahrt Sa-So Fr-So Fr-Sa
Alzey Bahnhof 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

0.00 1.00
Alzey Friedhof 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 0.02 1.02
Alzey Arbeitsamt 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 0.04 1.04
Hillesheim Abzw Bf 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 0.18 1.18
Hillesheim 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 0.19 1.19
Dolgesheim 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 0.23 1.23
Weinolsheim Freier Platz 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 0.26 1.26
Dalheim Ortsmitte 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 0.32 1.32
Dalheim Friedhof 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 0.34 1.34
Dalheim Tierpension 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 0.35 1.35
Dexheim Dalheimer Str. 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 0.36 1.36
Dexheim Bürgermeisterei 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 0.37 1.37
Nierstein Gutenbergstr. 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 0.46 1.46
Nierstein Bildstock 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 0.49 1.49
Oppenheim Bahnhof B9 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 0.55 1.55



Hinfahrt Sa-So Fr-So Fr-Sa
Osthofen, Bahnhof 8.55

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

12.55 13.55

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

18.55 19.55
Bechtheim, Markt 9.00 13.00 14.00 19.00 20.00
Bechtheim, Heßlocher Str. 9.01 13.01 14.01 19.01 20.01
Hessloch, Marktplatz 9.06 13.06 14.06 19.06 20.06
Hessloch Raiffeisenstr. 9.07 13.07 14.07 19.07 20.07
Dittelsheim Sparkasse 9.08 13.08 14.08 19.08 20.08
Dittelsheim, Kirche 9.11 13.11 14.11 19.11 20.11
Alzey Wormser Str. 9.32 13.32 14.32 19.32 20.32

  Bus Linie 438  Osthofen – Dittelsheim – Alzey und zurück

Hinfahrt Sa-So Fr-So Fr-Sa
Framersheim, Kirchstr. 9.16 10.16

al
le

 3
0 

M
in

. 13.46 14.16

al
le

 3
0 

M
in

. 19.16 19.46 20.16 20.46
Framersheim, Kellerstr. 9.17 10.17 13.47 14.17 19.17 19.47 20.17 20.47
Gau-Heppenheim, Markt 9.20 10.20 13.50 14.20 19.20 19.50 20.20 20.50
Dautenheim, Ort 9.23 10.23 13.53 14.23 19.23 19.53 20.23 20.53
Alzey Wormser Str. 9.32 10.32 14.02 14.32 19.32 20.02 20.32 21.02

  Bus Linie 438/439  Framersheim – Dautenheim – Alzey

Hinfahrt Sa-So Fr-So Fr-Sa
Ibersheim, Mitte 9.56

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

12.56 13.56 14.56

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

17.56
Hamm, Bahnhof 10.00 13.00 14.00 15.00 18.00 19.00 20.00
Hamm, Hauptstr. 10.01 13.01 14.01 15.01 18.01 19.01 20.01
Eich, Gasthaus zur Sonne 10.07 13.07 14.07 15.07 18.07 19.07 20.07
Gimbsheim, Marktplatz 10.14 13.14 14.14 15.14 18.14 19.14 20.14
Alsheim Ersatzhst. Kesselgasse 10.21 13.21 14.21 15.21 18.21 19.21 20.21
Dorn-Dürkheim, Ort 10.30 13.30 14.30 15.30 18.30 19.30 20.30
Dorn-Dürkheim, Bahnhof 10.32 13.32 14.32 15.32 18.32 19.32 20.32
Gau-Odernheim, Wormser Str. 10.37 13.37 14.37 15.37 18.37 19.37 20.37
Gau-Köngernheim 10.41 13.41 14.41 15.41 18.41 19.41 20.41
Alzey Wormser Str. 11.02 14.02 15.02 16.02 19.02 20.02 21.02

  Bus Linie 439  Ibersheim – Hamm – Eich – Alsheim – Alzey und zurück

Fahrplanauszug: Es werden alle auf dem üblichen Linienweg liegenden Haltestellen bedient.
Alle Angaben ohne Gewähr!

Busverbindungen nach Alzey

Rückfahrt Sa-So Fr-So Fr-Sa
Alzey Wormser Straße 14.05

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

17.05 18.05

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

23.05 0.05 1.05
Gau- Köngernheim 14.25 17.25 18.25 23.25 0.25 1.25
Gau- Odernheim, Wormser Str. 14.27 17.27 18.27 23.27 0.27 1.27
Dorn- Dürkheim, Bahnhof 14.31 17.31 18.31 23.31 0.31 1.31
Dorn-Dürkheim, Ort 14.33 17.33 18.33 23.33 0.33 1.33
Alsheim Hst RLP-Tag 14.41 17.41 18.41 23.41 0.41 1.41
Gimbsheim, Marktplatz 14.47 17.47 18.47 23.47 0.47 1.47
Eich, Gasthaus Gutjahr 14.51 17.51 18.51 23.51 0.51 1.51
Ibersheim, Mitte 14.56 17.56 18.56 23.56 0.56 1.56
Hamm, Gärtnerei 14.58 17.58 18.58 23.58 0.58 1.58
Hamm, Bahnhof 14.59 17.59 18.59 0.00 1.00 2.00

Rückfahrt Sa Sa-So Fr-So Fr-Sa
Alzey Wormser Str. 9.35

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

13.35 14.35

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

17.35 18.35

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

23.35 0.35 1.35
Dittelsheim, Kirche 9.55 13.55 14.55 17.55 18.55 23.55 0.55 1.55
Dittelsheim, Bahnhof 9.56 13.56 14.56 17.56 18.56 23.56 0.56 1.56
Hessloch, Abzw. Dittelsheim 9.58 13.58 14.58 17.58 18.58 23.58 0.58 1.58
Hessloch, Marktplatz 9.59 13.59 14.59 17.59 18.59 23.59 0.59 1.59
Bechtheim, Heßlocher Str. 10.04 14.04 15.04 18.04 19.04 0.04 1.04 2.04
Bechtheim, Markt 10.05 14.05 15.05 18.05 19.05 0.05 1.05 2.05
Osthofen, Bahnhof 10.13 14.13 15.13 18.13 19.13 0.13 1.13 2.13

Rückfahrt Sa-So Fr-So Fr-Sa
Alzey Wormser Str. 14.05

ha
lb

st
dl

. b
is 17.35 18.05

ha
lb

st
dl

. b
is 23.35 0.05

ha
lb

st
dl

. b
is 1.35

Dautenheim, Ort 14.10 17.40 18.10 23.40 0.10 1.40
Gau-Heppenheim, Markt 14.15 17.45 18.15 23.45 0.15 1.45
Framersheim, Kellerstr. 14.18 17.48 18.18 23.48 0.18 1.48
Framersheim, Kirchstr. 14.20 17.50 18.20 23.50 0.20 1.50



Hinfahrt Sa-So Fr-So Fr-Sa
Wendelsheim Ortsmitte 10.20

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

13.20 14.20

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

19.20 20.20
Wendelsheim Bahnhof 10.22 13.22 14.22 19.22 20.22
Uffhofen Dorfplatz 10.27 13.27 14.27 19.27 20.27
Flonheim Marktplatz 10.31 13.31 14.31 19.31 20.31
Bornheim Ortsmitte 10.36 13.36 14.36 19.36 20.36
Lonsheim Ortsmitte 10.39 13.39 14.39 19.39 20.39
Bermersheim Ortsmitte 10.43 13.43 14.43 19.43 20.43
Albig Abzweigung B 271 10.45 13.45 14.45 19.45 20.45
Az Heimersheim Ortsmitte 10.49 13.49 14.49 19.49 20.49
Az Heimersheim Staffelstr. 10.52 13.52 14.52 19.52 20.52
Alzey Krankenhaus 10.55 13.55 14.55 19.55 20.55
Alzey Bahnhof 10.58 13.58 14.58 19.58 20.58

  Bus Linie 446  Wendelsheim – Flonheim – Alzey und zurück

Hinfahrt So Sa-So Fr-So Fr-Sa
Stein-Bockenheim Wendeplatz 9.35 10.35

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

13.35 14.35

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

19.35 20.35
Stein-Bockenheim Gemeindehalle 9.36 10.36 13.36 14.36 19.36 20.36
Wonsheim Kreuzung 9.38 10.38 13.38 14.38 19.38 20.38
Siefersheim Ortsmitte 9.40 10.40 13.40 14.40 19.40 20.40
Wöllstein Kissel 9.43 10.43 13.43 14.43 19.43 20.43
Wöllstein Gumbsheimer Straße 9.44 10.44 13.44 14.44 19.44 20.44
Gumbsheim Gemeindehalle 9.46 10.46 13.46 14.46 19.46 20.46
Eckelsheim Lehnert 9.50 10.50 13.50 14.50 19.50 20.50
Eckelsheim Villa Bäder 9.52 10.52 13.52 14.52 19.52 20.52
Wendelsheim Bahnhof 9.55 10.55 13.55 14.55 19.55 20.55
Erbes Büdesheim Ortsmitte 9.59 10.59 13.59 14.59 19.59 20.59
Az Heimersheim Turnhalle 10.02 11.02 14.02 15.02 20.02 21.02
Alzey Krankenhaus 10.04 11.04 14.04 15.04 20.04 21.04
Alzey Bahnhof 10.08 11.08 14.08 15.08 20.08 21.08

  Bus Linie 444  Stein-Bockenheim – Wöllstein – Alzey und zurück

Hinfahrt So Sa-So Fr-So
Bad Kreuznach Bf (St. 14) 8.22 9.22

al
le

 3
0 

M
in

. b
is

10.52 11.22

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

14.22 15.22

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

20.22
KH Friedhof/Alzeyer Str. 8.27 9.27 10.57 11.27 14.27 15.27 20.27
KH Rewe Kreisel/Alzeyer Str. 8.28 9.28 10.58 11.28 14.28 15.28 20.28
Hackenheim Mitte 8.33 9.33 11.03 11.33 14.33 15.33 20.33
Volxheim Kreuznacher Str. 8.37 9.37 11.07 11.37 14.37 15.37 20.37
Wöllstein Mitte 8.42 9.42 11.12 11.42 14.42 15.42 20.42
Siefersheim Mitte 8.47 9.47 11.17 11.47 14.47 15.47 20.47
Wonsheim Rathaus 8.50 9.50 11.20 11.50 14.50 15.50 20.50
Wendelsheim Bahnhof 8.53 9.53 11.23 11.53 14.53 15.53 20.53
Alzey Bahnhof 9.07 10.07 11.37 12.07 15.07 16.07 21.07

  Bus Linie 440  Bad Kreuznach – Wöllstein – Alzey und zurück
  * �Die Busse ab 19.28 Uhr halten auch in 

KH Im Ellenfeld, KH Pfalzsprung und KH 
Korellengarten.

** �Die Busse ab 22.28 Uhr fahren Freitag und 
Samstag weiter über KH Stadthaus, Winzen-
heim, Hargesheim, Roxheim bis Rüdesheim.

Fahrplanauszug: Es werden alle auf dem üblichen Linienwegliegenden
Haltestellen bedient. Alle Angaben ohne Gewähr!

Busverbindungen nach Alzey

Rückfahrt Sa-So Fr-So Fr-Sa
Alzey Bahnhof 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

0.00 1.00
Alzey Krankenhaus 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 0.02 1.02
Az Heimersheim Turnhalle 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 0.05 1.05
Erbes Büdesheim Ortsmitte 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 0.09 1.09
Wendelsheim Bahnhof 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 0.13 1.13
Eckelsheim Villa Bäder 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 0.17 1.17
Eckelsheim Lehnert 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 0.19 1.19
Gumbsheim Gemeindehalle 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 0.21 1.21
Wöllstein Gumbsheimer Straße 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 0.23 1.23
Wöllstein Kissel 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 0.25 1.25
Siefersheim Am Gänsborn 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 0.27 1.27
Siefersheim Ortsmitte 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 0.28 1.28
Stein Bockenheim Wendeplatz 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 0.33 1.33

Rückfahrt Sa-So Fr-So* Fr-So** Fr-Sa**
Alzey Bahnhof 12.28

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

15.28 16.28

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

21.28 22.28 23.28 0.28 0.58 1.28
Wendelsheim Bahnhof 12.39 15.39 16.39 21.39 22.39 23.39 0.39 1.09 1.39
Wonsheim Rathaus 12.42 15.42 16.42 21.42 22.42 23.42 0.42 1.12 1.42
Siefersheim Mitte 12.45 15.45 16.45 21.45 22.45 23.45 0.45 1.15 1.45
Wöllstein Mitte 12.50 15.50 16.50 21.50 22.50 23.50 0.50 1.20 1.50
Volxheim Kreuznacher Str. 12.55 15.55 16.55 21.55 22.55 23.55 0.55 1.25 1.55
Hackenheim Mitte 12.59 15.59 16.59 21.59 22.59 23.59 0.59 1.29 1.59
Bad Kreuznach Rewe Kreisel/Alzeyer Str. 13.04 16.04 17.04 I I I I I I
Bad Kreuznach Im Ellenfeld I I I 22.05 23.05 0.05 1.05 1.35 2.05
Bad Kreuznach Pfalzsprung I I I 22.08 23.08 0.08 1.08 1.38 2.08
Bad Kreuznach Korellengarten I I I 22.11 23.11 0.11 1.11 1.41 2.11
Bad Kreuznach Bahnhof (Steig 12) 13.10 16.10 17.10 22.16 23.16 0.16 1.16 1.46 2.16

Rückfahrt Sa-So Fr-So Fr-Sa
Alzey Bahnhof 14.45 15.45 16.45

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

23.45 0.45 1.45
Alzey Krankenhaus 14.47 15.47 16.47 23.47 0.47 1.47
AZ Heimersheim Staffelstr. 14.49 15.49 16.49 23.49 0.49 1.49
Az Heimersheim Ortsmitte 14.51 15.51 16.51 23.51 0.51 1.51
Albig Abzweigung B 271 14.56 15.56 16.56 23.56 0.56 1.56
Bermersheim Ortsmitte 14.59 15.59 16.59 23.59 0.59 1.59
Lonsheim Ortsmitte 15.03 16.03 17.03 0.03 1.03 2.03
Bornheim Bahnhofstraße 15.05 16.05 17.05 0.05 1.05 2.05
Bornheim Ortsmitte 15.06 16.06 17.06 0.06 1.06 2.06
Flonheim Friedhof 15.08 16.08 17.08 0.08 1.08 2.08
Flonheim Marktplatz 15.09 16.09 17.09 0.09 1.09 2.09
Uffhofen Sporthalle 15.11 16.11 17.11 0.11 1.11 2.11
Uffhofen Dorfplatz 15.12 16.12 17.12 0.12 1.12 2.12
Uffhofen Geistermühle 15.13 16.13 17.13 0.13 1.13 2.13
Wendelsheim Bahnhof 15.17 16.17 17.17 0.17 1.17 2.17
Wendelsheim Ortsmitte 15.20 16.20 17.20 0.20 1.20 2.20



Fahrplanauszug: Es werden alle auf dem üblichen Linienweg liegenden Haltestellen bedient.
Alle Angaben ohne Gewähr!

Hinfahrt So Sa-So Fr-So Fr-Sa
Oberflörsheim Turnhalle 9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

19.20 20.20
Oberflörsheim Denkmal 9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 19.21 20.21
Oberflörsheim Alzeyer Str. 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 19.22 20.22
Flomborn Burgstraße 9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 19.24 20.24
Esselborn Ortsmitte 9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 19.28 20.28
Wahlheim Ortseingang 9.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 19.31 20.31
Kettenheim Kirche 9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 19.33 20.33
Kettenheim Kühler Grund 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 19.35 20.35
Alzey Wormser Str. 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 19.40 20.40

  Bus Linie 424  Oberflörsheim – Esselborn – Alzey und zurück

Hinfahrt So Sa-So Fr-So Fr-Sa
Bischheim Ortsmitte 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30

st
ün

dl
ic

h 
bi

s
19.30 20.30

Bischheim Kupfermühle 9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 19.32 20.32
Rittersheim Ortsmitte 9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 19.34 20.34
Gauersheim Ortsmitte 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 19.37 20.37
Albisheim Hauptstr. 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 19.40 20.40
Stetten Ortsmitte 9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 19.44 20.44
Ilbesheim Gauersh.str. 9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 19.48 20.48
Ilbesheim Ortsmitte 9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 19.49 20.49
Freimersheim Ortsmitte 9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 19.52 20.52
Alzey Bahnhof 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 20.01 21.01

  Bus Linie 426  Bischheim – Albisheim – Alzey und zurück

Hinfahrt Sa-So Fr-So Fr-Sa
Mörstadt Am Plätzchen 9.30

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

13.30 14.30

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

18.30 19.30
Gundheim, Bahnhof 9.32 13.32 14.32 18.32 19.32
Gundheim, Abzw. Bermersheim 9.34 13.34 14.34 18.34 19.34
Westhofen, Gundheimer Str. 9.37 13.37 14.37 18.37 19.37
Westhofen, VBG-Verwaltung 9.40 13.40 14.40 18.40 19.40
Westhofen, Mainzer Str. 9.41 13.41 14.41 18.41 19.41
Monzernheim, Ortsende 9.46 13.46 14.46 18.46 19.46
Monzernheim Ortsmitte 9.47 13.47 14.47 18.47 19.47
Hochborn, Ort 9.51 13.51 14.51 18.51 19.51
Hangen-Weisheim 9.54 13.54 14.54 18.54 19.54
Dintesheim Ort 9.59 13.59 14.59 18.59 19.59
Alzey Wormser Str. 10.09 14.09 15.09 19.09 20.09

  Bus Linie 427  Mörstadt – Westhofen – Alzey und zurück

Busverbindungen nach Alzey

Rückfahrt Sa-So Fr-So Fr-Sa
Alzey Wormser Str. 13.50

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

16.50 17.50

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

23.50 0.50 1.50
Dintesheim Ort 13.56 16.56 17.56 23.56 0.56 1.56
Hangen-Weisheim 14.00 17.00 18.00 0.00 1.00 2.00
Hochborn, Ort 14.03 17.03 18.03 0.03 1.03 2.03
Monzernheim Ortsmitte 14.08 17.08 18.08 0.08 1.08 2.08
Monzernheim, Ortsende 14.09 17.09 18.09 0.09 1.09 2.09
Westhofen, Mainzer Str. 14.15 17.15 18.15 0.15 1.15 2.15
Westhofen, VBG-Verwaltung 14.17 17.17 18.17 0.17 1.17 2.17
Westhofen, Gundheimer Str. 14.18 17.18 18.18 0.18 1.18 2.18
Gundheim, Abzw. Bermersheim 14.20 17.20 18.20 0.20 1.20 2.20
Gundheim, Bahnhof 14.22 17.22 18.22 0.22 1.22 2.22
Mörstadt Am Plätzchen 14.26 17.26 18.26 0.26 1.26 2.26

Rückfahrt Sa-So Fr-So Fr-Sa
Alzey Bahnhof 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

0.00 1.00
Freimersheim Ortsmitte 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 0.06 1.06
Ilbesheim Ortsmitte 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 0.10 1.10
Stetten Ortsmitte 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 0.15 1.15
Albisheim Hauptstr. 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 0.19 1.19
Gauersheim Ortsmitte 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 0.22 1.22
Rittersheim Ortsmitte 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 0.24 1.24
Bischheim Kupfermühle 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 0.26 1.26
Bischheim Ortsmitte 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 0.28 1.28

Rückfahrt Sa-So Fr-So Fr-Sa
Alzey Stadthalle 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

0.00 1.00
Kettenheim Kühler Grund 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 0.05 1.05
Kettenheim Kirche 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 0.07 1.07
Wahlheim Ortseingang 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 0.08 1.08
Esselborn Ortsmitte 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 0.10 1.10
Flomborn Burgstraße 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14 0.14 1.14
Oberflörsheim Turnhalle 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 0.16 1.16
Oberflörsheim Denkmal 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 0.17 1.17
Oberflörsheim Alzeyer Str. 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 0.18 1.18



Fahrplanauszug: Es werden alle auf dem üblichen Linienweg liegenden Haltestellen bedient.
Alle Angaben ohne Gewähr!

Busverbindungen nach Alzey

Hinfahrt Sa-So Fr-So Fr-Sa
Udenheim Ortsmitte 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00

st
ün

dl
ic

h 
bi

s 19.00 20.00
Schornsheim Ortsmitte 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 19.04 20.04
Gabsheim Raiffeisen 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 19.09 20.09
Spiesheim Ortsmitte 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 19.18 20.18
Albig Abzweigung B 271 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 19.23 20.23
Alzey Bahnhof 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 19.29 20.29

  Bus Linie 442  Udenheim – Spiesheim – Alzey und zurück

Hinfahrt So Sa-So Fr-So Fr-Sa
Stadecken Ehrensäule 9.15 10.15

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

13.15 14.15
st

ün
dl

ic
h 

bi
s

19.15 20.15
Jugenheim Mitte 9.19 10.19 13.19 14.19 19.19 20.19
Jugenheim Helferich-Haus 9.20 10.20 13.20 14.20 19.20 20.20
Partenheim Brücke 9.21 10.21 13.21 14.21 19.21 20.21
Partenheim Hauptstraße 9.22 10.22 13.22 14.22 19.22 20.22
Vendersheim Ortsmitte 9.27 10.27 13.27 14.27 19.27 20.27
Vendersheim Kindergarten 9.28 10.28 13.28 14.28 19.28 20.28
Gau Weinheim U.Pforte 9.33 10.33 13.33 14.33 19.33 20.33
Wallertheim Marktplatz 9.37 10.37 13.37 14.37 19.37 20.37
Sulzheim Ortsmitte 9.42 10.42 13.42 14.42 19.42 20.42
Rommersheim Mühlen 9.49 10.49 13.49 14.49 19.49 20.49
Rh Ortsmitte 9.50 10.50 13.50 14.50 19.50 20.50
Rh Aussiedlerhof 9.51 10.51 13.51 14.51 19.51 20.51
Ensheim Ortsmitte 9.55 10.55 13.55 14.55 19.55 20.55
Albig Abzweigung B 271 10.00 11.00 14.00 15.00 20.00 21.00
Alzey Bahnhof 10.05 11.05 14.05 15.05 20.05 21.05

  Bus Linie 678  Stadecken – Partenheim – Wallertheim – Alzey und zurück

Rückfahrt Sa-So Fr-So Fr-Sa
Alzey Bahnhof 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

23.30 0.30 1.30
Albig Abzweigung B 271 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 23.35 0.35 1.35
Spiesheim Raiffeisenhalle 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 23.40 0.40 1.40
Spiesheim Ortsmitte 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 23.42 0.42 1.42
Gabsheim Raiffeisen 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 23.51 0.51 1.51
Schornsheim Ortsmitte 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 23.55 0.55 1.55
Udenheim Ortsmitte 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 23.59 0.59 1.59

Rückfahrt Sa-So Fr-So Fr-Sa
Alzey Bahnhof 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

23.30 0.30 1.30
Albig Abzweigung B 271 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 23.32 0.32 1.32
Ensheim Ortsmitte 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 23.35 0.35 1.35
Rommersheim Aussiedlerhof 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 23.40 0.40 1.40
Rommersheim Ortsmitte 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 23.41 0.41 1.41
Sulzheim Ortsmitte 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 23.47 0.47 1.47
Wallertheim Marktplatz 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 23.51 0.51 1.51
Gau Weinheim Untere Pforte 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 23.53 0.53 1.53
Gau Weinheim Bürgerhaus 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 23.54 0.54 1.54
Vendersheim Kindergarten 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 23.56 0.56 1.56
Vendersheim Ortsmitte 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 23.57 0.57 1.57
Partenheim Hauptstraße 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 0.02 1.02 2.02
Partenheim Brücke 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 0.03 1.03 2.03
Jugenheim Helferich-Haus 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 0.04 1.04 2.04
Jugenheim Mitte 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 0.05 1.05 2.05
Stadecken Ehrensäule 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 0.10 1.10 2.10



Fahrplanauszug: Es werden alle auf dem üblichen Linienweg liegenden Haltestellen bedient.
Alle Angaben ohne Gewähr!

Busverbindungen nach Alzey

Hin-/Rückfahrt So Sa-So Fr-So Fr-Sa
Alzey Bahnhof 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

23.30 0.30 1.30
Az Weinheim Kapellenberg 9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 23.34 0.34 1.34
Az Weinheim Offenheimer Str. 9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 23.36 0.36 1.36
Offenheim Steinbruch 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 23.42 0.42 1.42
Bechenheim Ortsmitte 9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 23.45 0.45 1.45
Niederwiesen Wendelsheimerstr. 9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 23.49 0.49 1.49
Niederwiesen Neumühle 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 23.50 0.50 1.50
Nack Ortsmitte 9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 23.53 0.53 1.53
Erbes Büdesheim Ortsmitte 9.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 23.56 0.56 1.56
Az Weinheim Kapellenberg 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 0.02 1.02 2.02
Alzey Bahnhof 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 0.07 1.07 2.07

  Bus Linie 423  Alzey – Offenheim – Niederwiesen – Nack – Alzey und zurück

Hinfahrt So Sa-So Fr-So Fr-Sa
Mörsfeld Ortsmitte 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

19.10 20.10
Kriegsfeld Linde 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 19.15 20.15
Kriegsfeld Untergasse 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 19.16 20.16
Kriegsfeld Denkmal 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 19.17 20.17
Oberwiesen Ortsmitte 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 19.21 20.21
Orbis Ortsmitte 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 19.25 20.25
Morschheim Abzw Orbis 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 19.29 20.29
Mauchenheim Neberhof 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 19.33 20.33
Mauchenheim Ortsmitte 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 19.34 20.34
Offenheim Ortsmitte 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 19.37 20.37
Az Weinheim Offenh. Str. 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 19.39 20.39
Az Weinheim Kapellenb. 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 19.40 20.40
Alzey Bahnhof 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 19.44 20.44

  Bus Linie 425  Mörsfeld – Mauchenheim – Alzey und zurück
Rückfahrt Sa-So Fr-So Fr-Sa
Alzey Bahnhof 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

23.30 0.30 1.30
Az Weinheim Kapellenberg 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 23.34 0.34 1.34
Az Weinheim Offenheimer Str. 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 23.36 0.36 1.36
Offenheim Ortsmitte 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 23.39 0.39 1.39
Mauchenheim Offenheimerstraße 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 23.42 0.42 1.42
Mauchenheim Ortsmitte 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 23.43 0.43 1.43
Mauchenheim Neberhof 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 23.44 0.44 1.44
Morschheim Römerhof 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 23.46 0.46 1.46
Orbis Ortsmitte 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 23.50 0.50 1.50
Oberwiesen Ortsmitte 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 23.54 0.54 1.54
Kriegsfeld Denkmal 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 23.58 0.58 1.58
Kriegsfeld Untergasse 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 23.59 0.59 1.59
Kriegsfeld Linde 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 0.00 1.00 2.00
Mörsfeld Ortsmitte 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 0.04 1.04 2.04



Impressum: Herausgeber: Zweckverband Schienenpersonennahverkehr Rheinland-Pfalz Süd, Bahnhofstraße 1 – Hauptbahnhof, 67655 Kaiserslautern, Tel. 06 31 / 3 66 59-0, Fax 06 31 / 3 66 59-20, info@zspnv-sued.de 
Druck: Druckhaus Wittich KG, Europaallee, 54343 Föhren, Tel. 0 65 02/9 14 70, Fax. 0 65 02/91 47 50, druckhaus@wittich-foehren.de
Objektleitung und Redaktion: Zink und Kraemer AG, Liebfrauenstr. 9, 54290 Trier, Tel. 06 51/97 89 20, Fax. 06 51/9 78 92 19, www.zuk.de  |  Chefredakteur: Dr. Michael Friedrich, Tel. 06 51/9 78 92 14

 Aus dem Gebiet des RNN
Die RNN-Tageskarten sind Ihre Tickets nach Alzey aus dem Gebiet des Rhein-Nahe Nahverkehrsverbund. Mit der Single-Tageskarte fährt eine 
Person flexibel und günstig im gesamten Verbundgebiet. Mit der Gruppen-Tageskarte können bis zu fünf Personen gemeinsam anreisen. 
Damit liegen Sie genau richtig. Einmal zahlen und einen Tag lang in allen Bussen, Straßenbahnen und Nahverkehrszügen (RE, RB, S-Bahn) 
innerhalb der gelösten Tarifgebiete unterwegs sein. Sparsam, praktisch und bereits vor 9 Uhr gültig. 

 Mehr Informationen: www.rnn.info, Tel. 0 18 01/766 766**

Aus dem Gebiet des VRN
Die VRN-Tages-Karte ist Ihr Ticket nach Alzey aus dem Gebiet des Verkehrsverbundes Rhein-Neckar. Sie gilt für bis zu 5 gemeinsam 
reisende Personen. Vorteil für Familien: Mit der Tages-Karte für 1 oder 2 Personen können (Groß-)Eltern beliebig viele eigene (Enkel-)Kinder 
bis einschließlich 14 Jahre kostenlos mitnehmen. Anstelle einer Person kann maximal ein Hund pro Ticket mitfahren. Die Tages-Karte wird 
für 3 Geltungsbereiche ausgegeben und berechtigt zu beliebig vielen Fahrten mit allen Bussen, Straßenbahnen und freigegebenen Zügen – 
RE, RB und S-Bahn der DB jeweils in der 2. Klasse – im jeweiligen von Ihnen gewählten Geltungsbereich.

 Mehr Informationen: www.vrn.de, Tel. 0 18 05/ 8 76 46 36*

Aus dem ganzen Land
Aus ganz Rheinland-Pfalz oder dem Saarland fahren Sie besonders günstig mit dem Rheinland-Pfalz-Ticket für bis zu 5 Personen zum Rhein-
land-Pfalz-Tag. Das Rheinland-Pfalz-Ticket gibt es schon ab 24 Euro*** für die erste Person. Jede weitere Person kann dann für nur 5 Euro 
mitfahren. Das heißt: 5 Personen sind schon für günstige 44 Euro unterwegs. Es gilt in Rheinland-Pfalz und im Saarland in Nahverkehrszügen 
sowie in allen Bussen, Straßenbahnen und S-Bahnen in Rheinland-Pfalz und in allen Verkehrsmitteln des Saarländischen Verkehrsverbunds 
SaarVV – montags bis freitags von 9 bis 3 Uhr, an Wochenenden und gesetzlichen Feiertagen ganztägig. 

 Mehr Informationen: www.der-takt.de 

Ihre günstigen Tickets zum Rheinland-Pfalz-Tag

* 14 Cent/Min. aus dem dt. Festnetz – aus Mobilfunknetzen andere Tarife mit max. 42 Cent/Min.; Tarifauskünfte Mo-Fr von 8-17 Uhr    ** 3,9 Cent/Min. aus dem dt. Festnetz – aus Mobilfunknetzen andere Tarife mit max. 42 Cent/Min.    *** plus 2 Euro beim Kauf im DB-Reisezentrum



Ihr Plan zum Fest
Erleben Sie beim Rheinland-Pfalz-Tag 2016 eine perfekte Mischung aus Unterhaltung und Information – mit Live-Musik, Spiel, Spaß und Ausstellungen sowie dem großen 
Markt der Städte und Landkreise in der Hospitalstraße. Dort präsentieren mehr als 50 Städte und Landkreise ihre Vielfalt. Wo was los ist, sehen Sie auf dieser Übersichtskarte.

Bühnen- und Aktionsflächen
1 	 SWR-Bühne  Obermarkt

2  	RPR1.-bigFM Arena  Sportplatz Gymnasien

3  	�Bühne Treffpunkt Rheinland-Pfalz  Parkdeck Tiefgarage

4  �	�Rheinhessen-News-Bühne  Parkplatz Sickingerstraße

5  	Musikbühne LSW und RKK  Parkplatz Volksbank

 	Evangelische Kirche und Diakonie  Nikolaikirche

7  	�Katholische Kirche in Rheinhessen  Katholische Kirche St. Joseph

8  	�Gesundheitsdorf  Bleichstraße und Hexenpark

9  	�Weindorf  Dr.-Wilhelm-Paeseler-Anlage

10  	dm-Kinderland  Parkplatz Zentrum

11  	Platz der Blaulichtorganisationen  Parkplatz Zentrum

12  	Selbsthilfemeile  Bleichstraße

13  	���Treffpunkt Alzey mit e-rp-Bühne  Parkplatz Stadthalle

14  	�Bühne LV Musikschulen  Schlosshof

	 NABU und Landesforsten RLP  Ostdeutsche Straße

	 Sportmeile  Schlosspark

	 Forum Frieden und Migration  Ostdeutsche Straße

	 Platz der Streitkräfte  Parkplatz Jean-Braun-Straße 

19 	 Rettungsdienste  Parkplatz Frankenstraße

Ausstellungen

 	�Kleintierzuchtverbände  Tiefgarage

 	�Deutsche Bundesbank  Foyer Sparkasse

 	�Vermessungs- und Katasterverwaltung  Stadthalle

 	�Statistisches Landesamt  Stadthalle

RNN-Infobus vlexx InfostandEin Produkt der Länderbahn

Sanitätsstation Behindertentoilette Kindersammelstelle

Festzugverlauf Bauern-, Öko-, Handwerkermarkt

Markt der Städte und Landkreise Energiemeile

VRN-Infobus



Wahlheim

Kettenheim

Alzey Süd
Alze

y W
es

t

Freimersheim

Rittersheim
Bischheim

Kirchheimbolanden

Bingen
Koblenz

Bad Kreuznach

Idar-
Oberstein

Kaiserslautern

Worms

Mainz

LudwigshafenNeustadt/W.

Gauersheim
Albisheim

Stetten

Ilbes-
heim

Esselborn

Flomborn

Ober-Flörsheim

42
6

RB 31

42
4

Pfeddersheim

Hangen-

W
eisheim

Hochborn

Gau-Heppenheim

Dautenheim

M
onzernheim

Heß
loch

Bec
hth

eim

Westhofen

Gundheim

Mörstadt

Nieder-Flörsheim-Dalsheim

Gundersheim

Osthofen

Mettenheim

Alsheim

Dorn
-D

ürkh
eim

Schaf-
hausen

Gau-Köngernheim
Gau-Odernheim

Dalheim

Weinolsheim 

Dolgesheim

HillesheimBiebelnheim

Bechtolsheim

Spiesheim
Undenheim

Köngernheim

Hahnheim

Selzen

Mommenheim

Lörzweiler

Harxheim

Gau-
Bischofsheim

Mz-Hechts-
heim

Dexheim

Gimbsheim

Eich

Ibersheim

Hamm

Guntersblum

Dienheim

Oppenheim

Nierstein
Wallertheim

Gau-Bickelheim

Sprendlingen

Welgesheim-
Zotzenheim

Gensingen-Horrweiler

Langen-
lonsheim

Bad Münster a. St.

Nackenheim

Bodenheim

Mz-Laubenheim

Eppelsheim

Dintesheim

RB 35

RB 35M
onsheim

RB
 4

4
RB

 4
4

66
5

427

Ditt
els

heim

Fr
am

er
sh

eim43
9

438

438

665
666

660

439

66
0

442

678

Gabsheim

Ensheim

Rommersheim

Armsheim

Albig

Wörrstadt

Saulheim

Nieder-Olm

Klein-Winternheim/
Ober-Olm

Mz-Marienborn
Mz-Gonsenheim

Mz-Waggonfabrik

M
z-M

om
ba

ch

Buden
heim

Bin-G
au

lsh
eim

Heid
es

heim

In
ge

lheim

Gau-Algesh
eim

Gau-Weinheim

Vendersheim

Partenheim

Jugenheim

Stadecken-Elsheim

Udenheim

Schornsheim

RB 35

RE 13
RB 31

RB 32 RB 32
RB 33

RB 33

RB 65

Uffhofen

Wendelsheim

Flonheim

Born
heim

Lo
nsh

eim

Heimersheim

Ber
m

er
sh

eim

v.d
.H

.

Wöllstein

Stand: 20.05.2016

BAHN- UND BUSLINIEN ZUM RHEINLAND-PFALZ-TAG 2016 IN ALZEY

Siefersheim

Wonshein

Stein-Bockenheim

KH-Südstadt

Hackenheim

Volxheim

440440

444

444

446

423

425

44
4

446

Gumbsheim

Eckelsheim

Mörsfeld

Kriegsfeld

Obe
rw

ies
en

Orb
is

M
orsc

hheim

M
au

ch
en

heim
425

423

Nieder-Wiesen Nack
Bechenheim

Offenheim

Weinheim

ALZEY*

426 424

427

438

665

666

678

442

660

439

440

RB 31

RB 45

RB 35

RE 13
RB 35

ZEICHENERKLÄRUNG

Bahnlinie mit Nr.
1 x

 st
d.

2 x
 st

d.

RB 32

Buslinie mit Nr.478

Endhaltestellen440

RB 31
RB 32 RB 33
RB 44

RB
 4

5

RB
 4

4

*  Alle Buslinien fahren ab/bis Alzey Bahnhof – 
bis auf die Buslinien 424, 427, 438 und 439, 
die ab/bis Hst. Wormser Straße fahren 

    
    

 Erb
es

- 

  B
üdes

heim

Sulzh
eim


